
 

Διεύθυνση και τηλέφωνα Φορέα: Πατητήρι Αλοννήσου, Τ.Κ. 370 05, τηλ.: 24240 66378/66419, fax: 24240 66376 
Address of the Management Body in Alonissos: Patitiri, 370 05 Alonissos, Greece, tel: +(30) 24240 66378/66419, fax:+(30) 

24240 66376 

 

                             
ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 
ΒΟΡΕΙΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

 

 

  

                                      

 

  
 

 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ακύρωση του συνοπτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 2/2021 (α/α συστήματος: 133218) 

“Έλεγχος των πληθυσμών αρουραίων σε βραχονησίδες με αποικίες σημαντικών ειδών 

ορνιθοπανίδας” (αρ.πρωτ. 456/27-05-2021)». 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης του Εθνικού Θαλασσίου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων 

Σποράδων  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το ν. 4782/2021 (A’ 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία”. 

3. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”.  

4. Το ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

5. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…».  

6. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’145). 

7. Το νόμο 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4328/2015 (ΦΕΚ 51/Α/14-05-2015) και τον Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ 
69/Α/2-7-2015) και ισχύει.  

8. Τις διατάξεις του Ν. 4519/2018 (ΦΕΚ Α΄25/20-02-2018) «Φορείς Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις».  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4685/2020 (ΦΕΚ Α 92/07-05-2020) «Εκσυγχρονισμός 
περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 
και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις.  

Ταχ. Δ/νση: Πατητήρι 
Ταχ. Κώδικας: 37005 
Πληροφορίες: Σπ. Ιωσηφίδης 
Τηλέφωνο: 2424066378 
Fax :2424066376 
Email: info@alonissos-park.gr  

 Αλόννησος, 04/06/2021 
Αρ. Πρωτ.: 505 
 
 
 
 

   
 
   ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:info@alonissos-park.gr
ΑΔΑ: Ω07Ν46Μ9Τ2-ΔΦΠ



 

Διεύθυνση και τηλέφωνα Φορέα: Πατητήρι Αλοννήσου, Τ.Κ. 370 05, τηλ.: 24240 66378/66419, fax: 24240 66376 
Address of the Management Body in Alonissos: Patitiri, 370 05 Alonissos, Greece, tel: +(30) 24240 66378/66419, fax:+(30) 

24240 66376 

 

                             
ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 
ΒΟΡΕΙΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

 

 

  

                                      

 

 

 

 

 

 

10. Tην υπ’ αριθμ. Απόφαση 28896/21-12-2009 (ΦΕΚ 538/2009 ΥΟΔΔ) Υπουργού ΠΕΚΑ 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Θαλασσίου 
Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σποράδων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Θαλασσίου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σποράδων (ΦΕΚ 
2879/Β/05.07.2019), Αριθμ. Απόφασης YΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/60656/1582) 

12. Την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11054/09-12-2019 (ΑΔΑ: 
64Α246ΜΤΛΡ-0Φ0) όπως αυτή τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
2897/30-03-2020 (ΑΔΑ:ΨΝΠΞ46ΜΤΛΡ-ΙΕΣ) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ και έχει λάβει Κωδικό ΟΠΣ 5033233 

13. Το με κωδ. ΑΔΑΜ 20REQ006215790 Πρωτογενές Αίτημα, 20REQ006216015 Εγκεκριμένο 
Αίτημα που αφορούν στη πρόθεση του Φ.Δ. Ε.Θ.Π.Α.Β.Σ. να προβεί στην συγκεκριμένη 
ανάθεση. 

14. Την υπ’ αριθ. 29/2021 απόφαση της 67ης/27-05-2021 συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΦΔΠΠΔ  σχετικά με την έγκριση διενέργειας του διαγωνισμού και την 
έγκριση των τευχών διακήρυξης και περίληψης αυτού (ΑΔΑ: ΩΘ2Υ46Μ9Τ2-2ΟΨ).  

15. Τη με αριθμ. 20α/11-03-2020 απόφαση του Δ.Σ. του Φ.Δ. Ε.Θ.Π.Α.Β.Σ. “Ορισμός επιτροπής 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ Ορισμός επιτροπών για τους διαγωνισμούς που θα 
διενεργηθούν στο πλαίσιο της πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Θαλασσίου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σποράδων για δράσεις διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών, ειδών και Οικοτόπων»” και MIS 5033233 του Ε.Π. «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» (Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α). (ΑΔΑ: ΩΡΩ546Μ9Τ2-5ΡΥ), 

16. Τη με αριθμ. 20β/11-03-2020 απόφαση του Δ.Σ. του Φ.Δ. Ε.Θ.Π.Α.Β.Σ. “Ορισμός επιτροπής 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ Ορισμός επιτροπών για τους διαγωνισμούς που θα 
διενεργηθούν στο πλαίσιο της πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Θαλασσίου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σποράδων για δράσεις διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών, ειδών και Οικοτόπων»” και MIS 5033233 του Ε.Π. «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» (Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α). (ΑΔΑ: ΩΡΩ546Μ9Τ2-5ΡΥ), 

17. Τη με αριθμ. 20γ/11-03-2020 απόφαση του Δ.Σ. του Φ.Δ. Ε.Θ.Π.Α.Β.Σ. “Ορισμός επιτροπής 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ Ορισμός επιτροπών για τους διαγωνισμούς που θα 
διενεργηθούν στο πλαίσιο της πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Θαλασσίου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σποράδων για δράσεις διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών, ειδών και Οικοτόπων»” και MIS 5033233 του Ε.Π. «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» (Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α) (ΑΔΑ: ΩΡΩ546Μ9Τ2-5ΡΥ),  

18. Το  από 04/06/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διαχειριστικής Αρχής του Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. (αρ. 
πρωτ. ΕΘΠΑΒΣ 503/04-06-2021). 

19. Το με αρ. πρωτ. 504/04-06-2021 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω07Ν46Μ9Τ2-ΔΦΠ



 

Διεύθυνση και τηλέφωνα Φορέα: Πατητήρι Αλοννήσου, Τ.Κ. 370 05, τηλ.: 24240 66378/66419, fax: 24240 66376 
Address of the Management Body in Alonissos: Patitiri, 370 05 Alonissos, Greece, tel: +(30) 24240 66378/66419, fax:+(30) 

24240 66376 

 

                             
ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 
ΒΟΡΕΙΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

 

 

  

                                      

 

 

 

 

 

 

Αποφασίζουμε την ματαίωση του με αρ. πρωτ. 456/27-05-2021 συνοπτικού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 133218) λόγω ουσιωδών αλλαγών των τεχνικών παραμέτρων που 
σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης σύμφωνα με το άρθρο 106 του Ν 4412/2016. 

 

 

 

 
  
 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
Ε.Θ.Π.Α.Β.Σ. 

 
 

Στέφανος Παρασκευόπουλος 
Καθηγητής, Αντιπρύτανης Π.Θ. 

 
  

Με εντολή Προέδρου 
Ακριβές αντίγραφο 

ΑΔΑ: Ω07Ν46Μ9Τ2-ΔΦΠ


		2021-06-04T15:36:25+0300
	SPYRIDON IOSIFIDIS


		2021-06-04T15:44:07+0300
	Athens




